<sup>15</sup> De iure et statu, ed. BREWER III 188: *Quibus [scil. litteris] inspectis et auditis, bullisque notatis, precepit, ut in crastino convocatis ad hoc cardinalibus cunctis coram illis in pleno consistorio et publica audientia legerentur . . . 244: Post haec autem porrectae sunt papae ab archidiacono literae principum Walliae cum sigillis appensis, communiter ei pro ecclesia Walensia scribentium, quas non in consistorio sed in camera coram cardinalibus legi fecit . . .* Die Prozeßberichte des Walisers sind bei SPAETHEN, Giraldus Cambrensis 598 ff., ausgewertet. — Ähnlich schrieb Giraldus an den Dekan, Praeceptor und einen Kanoniker von Hereford, als er die Abfassung von „De invectionibus“ rechtfertigte: . . . *editus in curia libellus hic erat et in publico coram domno papa eiusque mandato et cardinalibus in consistorio primum lecta fuit epistola . . .*, bei HUYGENS, Speculum Duorum 164.

<sup>16</sup> Reg. Inn. I/75, ed. 111: *audientiam eis in consistorio publico duximus concedendam*. Reg. Inn. I/360, ed. 542: *publice protulit in consistorio exclamando . . .* Reg. Inn. I/504, ed. 734: *in consistorio nostram dedimus audientiam; et que ab eis proposita fuerunt, audivimus diligenter, facientes litteras nobis pro te transmissas in nostro et fratrum nostrorum auditorio recitari . . .* Ob hier der Papst nicht selbst zwischen dem Konsistorium und der Beratung mit den Kardinälen unterscheidet? Reg. Inn. II/60 (63), ed. 113: *ei postmodum in nostra presentia constituto communem audientiam in consistorio nostro concessimus . . .* Reg. Inn. II/79 (82), ed. 170: *Audientia ergo sibi propter hoc publica in consistorio bis indulta . . .* Reg. Inn. II/273 (289), ed. 532: *ipsum in consistorio nostro de eadem per annulum investire curantes . . .* Reg. Inn. V/14, PL 214, 965: *et eis in consistorio nostro diligenter et sufficienter auditis de fratrum nostrorum consilio . . .* Auch hier wieder die Trennung zwischen dem Konsistorium und der Beratung mit den Kardinälen. Reg. Inn. V/42, PL 214, 1003: *Quare ipsum de fratrum consilio in consistorio nostro per diffinitivam sententiam voce viva confirmavimus . . .* Andere, dem Sinn nach gleiche Belege: Reg. Inn. VI/74; VII/203; VIII/104, 210; IX/23, 206; XI/76, 77, PL 215, 70, 516, 672, 794, 824, 1389, 1392; Reg. Inn. XV/221, PL 216, 752; RNI 18, ed. KEMPF 46. Zusätzlich noch P. 1285 (= CHENEY, Calendar Nr. 304) aus X. 3, 7, 6 und P. 1002 aus X. 5, 27, 5 (= FRIEDBERG, CIC II 485, 830). *Consistorium* synonym mit *auditorium* z. B. nach Reg. Inn. II/18, ed. 25 f.; Reg. Inn. VI/36; VIII/87, PL 215, 41, 660; Reg. Inn. XII/149, PL 216, 170.